
114

Symboly reiki
karuna karma

Jak dalekosáhlý vliv mohou mít na člověka 
symboly reiki, to již bylo dokázáno. Namátkou: 
potlačují mikroorganismy, harmonizují mik-
roflóru a působí na onkologické a jiné nádory. 
Na jednom lékařském sympoziu zazněl závěr o 
tom, že současná medicína léčí pouze následky 
nemoci a je příliš jednostranně zaměřená. Bylo 
by vhodné tento přístup změnit, přistupovat 
k nemocim jinak a diagnostické i léčebné me-
tody modifikovat. Někteří z přítomných vědců 
dali na rady ezoteriků, vyslechli je a provedli 
jistý experiment.

Do sáčků s různými symboly reiki přidali 
léky z několika skupin antibiotik a předali je 
lékařům, kteří je dále doporučovali svým paci-
entům, dobrovolným účastníkům pokusu, aby si 
je přikládali na bolavá místa. Prováděné bádání 
potvrdilo předpoklady vědců, že symboly reiki 
skutečně fungují a – léčí. Všichni nemocní se 
uzdravili během kratší doby, než by k tomu do-
šlo v běžných podmínkách.



115

Symbol zen kai džo
Je to první symbol daného stupně reiki karuna.
Mantra: zen kai džo.
Symbol má jasnou fialovou barvu. Když se 

modlíme, meditujeme nebo o něco prosíme Nej-
vyššího, vylučujeme energii fialového spektra, 
která je natolik intenzivní, že se to ani nedá po-
psat, ba ani například zobrazit barvami na plát-
ně. Ano, galaktické barevné škály jsou pozoru-
hodně silné.

Symbol zen kai džo působí na daleké vzdále-
nosti a je předurčen k tomu, aby mistr skrze něj 
pracoval s Galaxií a s celým vesmírem. Zde se 
setkává pozemský mistr s hierarchií mistrů svět-
la.

Neobyčejná moc symbolu nám umožňuje, 
abychom se obraceli na vládce karmy a prosili 
je o povolení k transformaci a zlepšení životní 
situace pro sebe i své bližní. To je zcela reál-
né, protože zlepšíme-li se my sami a změníme 
svou osobní karmu, zlepší se i prostor kolem 
nás a naplní se pozitivní energií proměny Bož-
ské monády. Symbol zen kai džo kromě toho 
podporuje úspěch v podnikání a budování 
šťastných rodinných i osobních vztahů.

Symbol v mistrových rukou mění proud rei-
ki v obrovský galaktický sloup. Je to objemný 
symbol, jenž s lehkostí směřuje do nekonečných 



116

výšin, kde má před sebou celý komplex prací 
mistra a žáků. Přitom se otevírá a harmonizuje 
cesta k zasvěcení.

Název symbolu zen kai džo pochází z Tibetu 
a překládá se jako „Staň se pyramidou v kruhu 
věčnosti.“ Zapsali jej obyvatelé Atlantidy v taj-
ných svatyních egyptských pyramid a věnovali 
jej adeptům dychtícím po zasvěcení a pochope-
ní tajných učení.

Učitelé říkali: „Cesta zasvěcení je těžká, ale 
pokud na ni jednou vstoupíte, neotáčejte se do-
zadu a neodstupujte. Předchozí karmické cesty 
zarostou a adept si buď vyšlape jiné, anebo přijde 
do styku s jinými světonázory a jinýmisvěty a už 
se nebude moci vrátit do starých kolejí.“

Mnoho adeptů se pokouší zařídit svůj život 
podle vesmírných zákonů, aniž by získali za-
svěcení. Každá anomálie v nás (vnitřní zlost, 
nesprávné a nespravedlivé myšlenkové obrazy) 
porušují velkou harmonii nadpozemského svě-
ta.



117

Symbol zen kai džo

Duchovní učitelé říkali: „Žáku! Když se učíš 
a procházíš zasvěcením, osobně tím napomáháš 
očistě světa a vesmíru.“ A to je v nadcházejícím 
věku Vodnáře obzvlášť důležité. Na každého 
zasvěcence i neofyta působí na všech stupních 
vzestupu důležitý princip trvalé očisty. Zasvě-
cený musí jít příkladem a učit ostatní. Pokud 
adept či mistr nebojuje s nedostatky, netlumí 
svůj hněv a nevzdává se touhy po pomstě, pod-
poruje tak svou lakotu a hýčká si ego. Takovýto 
adept není doopravdy očištěný a jeho bílý šat je 
falešné pozlátko; vždyť jeho myšlenky a slova 
jsou nečistá.

Zasvěcení žáka je velká věc a nemůže spočí-
vat jen ve slovech, symbolech a obřadech. Ne-
může trvat jen několik měsíců, dní, nebo dokon-



118

ce hodin a nemůže být čistě vnější. Zasvěcenec 
musí být trvale očištěn, neboť očistu potřebuje 
jako vzduch k dýchání. A právě symbol zen kai 
džo mu to umožňuje a poskytuje mu takovouto 
mimořádnou příležitost.



119

Symbol senz tan
(zelené barvy)

Senz tan je druhý symbol stupnice reiki ka-
runa karmy.

Mantra: senz tan.
Symbol je zbarvený do zelena, což už samo o 

sobě vypovídá o tom, že jeho energie je léčivá. 
Na škále reiki se nachází vedle fialové energie.

Stejně jako ostatní symboly mistrů je i senz 
tan objemný a létající.

Název senz tan pochází z tibetského jazyka 
jako názvy předchozích symbolů a překládá se 
jako „úspěch na všech úrovních života“. Zna-
mená úspěch v podnikání a konání správných 
činů – sama cesta reiki člověka přivádí k přijetí 
správných řešení, jediných vhodných k dosaže-
ní moudrosti.

Pro adepta to znamená cestu energie mistra.

Symbol senz tan



120

Nakreslíte-li symbol zelenými tyčinkami ve 
vzduchu, očistěte a vykuřte pracovní i obytné 
místnosti. Nejvhodnější je pracovat se symbo-
lem v pátek a v silných dnech. Můžete si jej i za-
kreslit zeleným olejem na čelo, protože to posi-
luje intuici a pomáhá při dosahování správných 
životních rozhodnutí.



121

Jak pracovat se symbolem 
senz tan

Cvičení vnitřní zlato
S následujícím doporučovaným cvičením se 

symbolem senz tan jsem se seznámila v roce 
1989 na jedné klinice v New Yorku, kde jsem 
pracovala s tibetskými lámy. Cvičení se provádí 
v libovolné poloze – vsedě, vleže i vestoje ve 
kteroukoli denní dobu, v jakémkoli místě nebo 
před přijetím jakéhokoliv důležitého rozhodnu-
tí.

1. Uvolněte si krk a hlavu vysuňte dopředu  
a dolů, abyste se bradou dotkli hrudi. Ve-
jděte do meditativního stavu.

2. Při výdechu si utvořte z prstů rukou kouli 
a čerpejte v místě před hrudí energii. Dla-
ně položte polštářky u palců na zátylek 
v místě u jamek pod lebkou, kde začínají 
krční obratle.

3. Zadržte dech a polštářky dlaní lehce tlačte  
na akupunkturní body v těchto jamkách, 
zátylkem přitom odporujte tlaku.

4. S myšlenkovým obrazem kam mysl, tam 
energie se nadechněte, roztáhněte prsty u 
rukou a pomalu se při výdechu vraťte do 
výchozí pozice.

Cvičení opakujte třikrát až jedenadvacetkrát. 
Symbol senz tan a jeho zelený světelný proud 



122

cvičení podporuje a léčí bolesti hlavy, depresiv-
ní stavy, zlepšuje náladu a zvyšuje pracovní vý-
konnost i zájem o život.


